Pag. 21634

JUEVES, 11 DE AGOSTO DE 2022 - BOC NUM. 155

2.2.CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

CONSEJERIA DE SANIDAD

CVE-2022-6198  Resolucion por la que se hace publica la quinta relacion complementa-
ria de aspirante que ha superado el proceso selectivo para el acceso,
mediante el sistema de concurso-oposicion, a la categoria estatutaria
de Facultativa/Facultativo Especialista de Area de Obstetricia y Gine-
cologia en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Auténoma de
Cantabria, asi como plaza ofertada.

Mediante Orden SAN/42/2018, de 24 de mayo (Boletin Oficial de Cantabria nimero 108, de
4 de junio de 2018), y Orden acumulada SAN/50/2017, de 29 de diciembre (Boletin Oficial de
Cantabria nimero 7, de 10 de enero de 2018), se convocan pruebas selectivas para el acceso,
mediante el sistema de concurso-oposicion, a plazas de la categoria estatutaria de Facultativa/
Facultativo Especialista de Area de Obstetricia y Ginecologia en las Instituciones Sanitarias de
la Comunidad Auténoma de Cantabria

Por Resolucion del consejero de Sanidad de 15 de junio de 2022 (Boletin Oficial de Canta-
bria nimero 121, de 23 de junio de 2022) se hace publica la cuarta relacion complementaria
de aspirante que ha superado el proceso selectivo para el acceso a la citada categoria estatu-
taria, asi como plaza ofertada.

Mediante escrito del Servicio Cantabro de Salud de fecha 18 de julio de 2022, se comunica
que, Diia. Veronica Andrés Hernandez no ha presentado documentacion ni Anexo de solicitud
de plaza, en el plazo establecido para ello en la citada Resolucion de 15 de junio de 2022, con-
forme a la Base 8 de la Orden de la convocatoria.

Asi mismo, y conforme la Base 7.5 de la Orden de la convocatoria, con el fin de asegurar
la cobertura de todas las plazas convocadas, se ha requerido al Tribunal del proceso selectivo
una quinta relacion complementaria de aspirante para su posible nombramiento como personal
estatutario fijo.

En consecuencia, en uso de las facultades que me han sido conferidas, de conformidad con lo
establecido en la Orden SAN/42/2018, de 24 de mayo, y en la Orden acumulada SAN/59/2017,
de 29 de diciembre, y segun lo previsto en la Base séptima de la convocatoria,

RESUELVO
Primero.- Declaraciéon decaida en el derecho al nhombramiento.

Declarar decaida en su derecho al nombramiento como Personal Estatutario Fijo en la cate-
goria estatutaria de Facultativa/Facultativo Especialista de Area de Obstetricia y Ginecologia en
las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Auténoma de Cantabria a Dia. Verdnica Andrés
Hernandez, quedando anuladas todas sus actuaciones, al no haber presentado documentacion
ni Anexo de solicitud de plaza en el plazo establecido para ello en la resolucién del Consejero
de Sanidad de 15 de junio de 2022, conforme a la Base 8 de la Orden SAN/50/2017 de 29 de
diciembre.

boc.cantabria.es

Y

CVE-2022-6198

1/4




Pag. 21635

(o)

JUEVES, 11 DE AGOSTO DE 2022 - BOC NUM. 155

Segundo.- Quinta relacion complementaria y oferta de plaza.

2.1.- Publicar la quinta relacion complementaria de una aspirante que ha superado el citado pro-
ceso selectivo, por el orden de puntuacion obtenido, segun figura en el Anexo I, una vez requerido
el organo de seleccion de conformidad con el apartado 8 del articulo 61 del Real Decreto Legislativo
5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley del Estatuto Basico del
Empleado Publico, y conforme establece las Bases 7.4 y 7.5 de la Orden de la convocatoria.

2.2.- Hacer publica la plaza ofertada, recogida en el Anexo II de esta Resolucion, a la aspi-
rante de la quinta relacion complementaria que ha superado el referido proceso de seleccién.

2.3.- Otorgar a dicha aspirante un plazo de veinte dias naturales, contados a partir del dia
siguiente al de la publicacion de esta resolucion, para presentar la siguiente documentacion:

a) Fotocopia compulsada del Documento Nacional de Identidad o pasaporte en vigor.

b) Original o fotocopia compulsada de la certificacion o titulo académico exigido para su
participacion en estas pruebas selectivas.

c) Certificado de la capacidad funcional necesaria para el desempefio de las funciones que
se deriven del correspondiente nombramiento emitido por los Servicios de Prevencién que in-
digue la Direccién Gerencia del Servicio Cantabro de Salud.

d) Certificacion negativa del Registro Central de delincuentes sexuales.

La citada documentacion se verificara de oficio siempre que haya sido expedida por la Ad-
ministracién Autondmica de Cantabria o que obre en sus archivos o bases de datos, salvo que
la persona interesada no preste su consentimiento en el apartado correspondiente del Anexo
111, en cuyo caso debera aportarla dentro del plazo indicado.

2.4.- Junto con la documentacion exigida en el apartado 2.3, dicha aspirante, a la vista de
la plaza ofertada relacionada en el Anexo II de la presente Resolucidn, deberd cumplimentar
y presentar solicitud en el modelo que se adjunta como Anexo III, indicando la plaza ofertada
donde desea su adscripcion, en el mismo plazo de veinte dias naturales, a contar desde el
siguiente a la publicacion de esta Resolucion, no pudiendo anular ni modificar su solicitud una
vez terminado el plazo de presentacion.

2.5.- Asimismo, y a efectos de su hombramiento como personal estatutario fijo de la men-
cionada categoria, el Anexo III contiene una declaracion jurada o promesa de no haber sido
objeto de sancidn disciplinaria firme de separacion del servicio de cualesquiera Administracio-
nes Publicas en los seis afios anteriores a la convocatoria, ni de condena por sentencia penal
firme a la pena principal o accesoria de inhabilitacion absoluta o especial para el ejercicio de
funciones publicas.

2.6.- Si, dentro del plazo indicado, y salvo casos de fuerza mayor, no presentase la docu-
mentacion, o a la vista de la documentacion presentada o verificada de oficio por la Adminis-
tracién convocante, se apreciase que no cumple alguno de los requisitos exigidos en la convo-
catoria, no se podra nombrar y quedaran anuladas todas sus actuaciones, sin perjuicio de la
responsabilidad en que pudiera haber incurrido por falsedad en su instancia.

Sirva la presente Resolucion como notificacidon a las personas interesadas, de conformidad
con lo dispuesto en el articulo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Admi-
nistrativo Comun de las Administraciones Publicas.

boc.cantabria.es

(

I

)

CVE-2022-6198



“ GOBIERNO I 4 )] ,p\ —

JUEVES, 11 DE AGOSTO DE 2022 - BOC NUM. 155

Contra la presente Resolucién, cabe interponer potestativamente recurso de reposicion
ante el consejero de Sanidad, en el plazo de un mes contados a partir del dia siguiente al
de su publicacion en el Boletin Oficial de Cantabria o bien, interponer directamente recurso
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior
de Justicia de Cantabria, en el plazo de dos meses a contar desde el dia siguiente al de su
publicacion en el Boletin Oficial de Cantabria.

Santander, 3 de agosto de 2022.
El consejero de Sanidad,
Raul Pesquera Cabezas.

ANEXO |

Quinta relacién complementaria de una aspirante que ha superado el proceso selectivo para el acceso,
mediante el sistema de concurso-oposicion, a la categoria estatutaria de Facultativa Especialista de Area
de Obstetricia y Ginecologia en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Auténoma de Cantabria

ORDEN | APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO PUNTUACION
28 FONSECA ROZA, MARIA ****0202* L 108,10
ANEXO I

Plaza ofertada a la aspirante de la quinta relacién complementaria que ha superado el proceso selectivo
para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposicion, a la categoria estatutaria de Facultativa
Especialista de Area de Obstetricia y Ginecologia en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad
Auténoma de Cantabria

N° PLAZAS | GERENCIA LOC?*; DAD

GERENCIA DE ATENCION ESPECIALIZADA AREA II: HOSPITAL LAREDO
COMARCAL DE LAREDO

1

(1) La localidad se refiere a la ubicacion de la Gerencia correspondiente.

CVE-2022-6198

Pag. 21636 boc.cantabria.es 3/4



GOBIERNO

de
CANTABRIA
—_—
e m—— e
JUEVES, 11 DE AGOSTO DE 2022 - BOC NUM. 155
GOBIERNO
de
CANTABRIA b
CONSEJERIA DE SANIDAD A'f'o IUB_"}A“
LEBANIEGO
2023-202
3 4 afios de autonomiz
: ANEXO llI
RELACION DEFINITIVA DE APROBADOS
PRESENTACION DE DOCUMENTOS
CONVOCATORIA CATEGORIA
ORDEN SAN/
DATOS PERSONALES
DNI NOMBRE APELLIDO 1 APELLIDO 2
DIRECCION LOCALIDAD
PROVINCIA CODIGO POSTAL TELEFONO
SOLICITA
Conforme a la resolucion por la que se hace publica la quinta relacion complementaria de la aspirante que ha superado
el proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposicion, a la categoria estatutaria indicada,
le sea adjudicada la plaza ofertada que se relaciona a continuacion:
N DESCRIPCION LOCALIDAD
1.
DECLARA
A efectos de su nombramiento como personal estatutario fijo de la mencionada categoria, que no ha sido separado,
mediante expediente disciplinario, de cualquier Administracion Publica en los seis afios anteriores a la convocatoria,
ni se encuentra condenado mediante sentencia penal firme a la pena principal o accesoria de inhabilitacién absoluta
o especial para el ejercicio de funciones publicas.
DOCUMENTACION REQUERIDA
= Documento Nacional de Identidad o pasaporte en vigor
. Titulacion académica
- Certificado de capacidad funcional
=  Certificacion negativa del Registro Central de delincuentes sexuales
El abajo firmante, CONSIENTE que el Organo convocante verifique de oficio los datos o documentos que hayan sido
expedidos por la Administracién Autonémica de Cantabria o que obren en sus archivos o bases de datos.
En caso de no consentir, marque la casilla D debiendo, en este caso, aportar el documento acreditativo
correspondiente.
ADVERTENCIA
Declaro que son ciertos cuantos datos figuran en la presente solicitud y, en su caso, en la documentamén adjunta. Conozco y acepio que la Administracion
Publica podra comprobar, en cualquier momento, la veracidad de todos los documentos, datos y 1to de los re or medio admitido
en Derecho. En el supuesto de que la Administracién compruebe la inexactitud de los datos declarados, el érgano gestor esiara facultado para realizar las
actuaciones procedentes sin perjuicio de las responsabilidades que pudieran corresponder en virtud de la legislacion aplicable.
FECHA
DIRECCION GERENCIA DEL Y
SERVICIO CANTABRO DE SALUD - v
N
o
o
w
>
O

2022/6198

Pag. 21637 boc.cantabria.es 4/4




	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Valdeprado del Río
	CVE-2022-5967	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto sobre el Incremento del Valor de los Terrenos de Naturaleza Urbana.


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Sanidad
	CVE-2022-6197	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de personal estatutario fijo en la categoría estatutaria de Facultativa/Facultativo Especialista de Área de Microbiología y Parasitología en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autóno
	CVE-2022-6200	Resolución por la que se hace público el nombramiento de personal estatutario fijo en la categoría estatutaria de Celador/a en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria y adjudicación de las plazas ofertadas, se decl


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Sanidad
	CVE-2022-6198	Resolución por la que se hace pública la quinta relación complementaria de aspirante que ha superado el proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a la categoría estatutaria de Facultativa/Facultativo Especi
	CVE-2022-6205	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas al proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Celador/a en las Instituci
	CVE-2022-6206	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas al proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Grupo Auxiliar de la Funci
	CVE-2022-6207	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas al proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Técnico/a en Cuidados Auxi
	CVE-2022-6254	Corrección de errores a la Orden SAN/18/2022, de 27 de mayo, por la que se convoca concurso de traslados para la provisión de plazas de personal estatutario de las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, dependientes 

	Fundación Marqués de Valdecilla
	CVE-2022-6203	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 149, de 3 de agosto de 2022, de Convocatoria para la cobertura del puesto directivo denominado Director del Observatorio de Salud Pública de Cantabria.

	Ayuntamiento de Bárcena de Pie de Concha
	CVE-2022-6181	Apertura del plazo de presentación de solicitudes para la cobertura del cargo de Juez de Paz Titular.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-6190	Comisión de Valoración del concurso de provisión de 5 puestos de Policía Local, mediante el sistema de movilidad.


	2.3.Otros
	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2022-6178	Emplazamiento a interesados en recurso contencioso-administrativo contra el Decreto de Alcaldía 752/2022.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Valdáliga
	CVE-2022-6235	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 202210CE-SC, de créditos extraordinarios y suplementos de créditos.


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Cartes
	CVE-2022-6177	Información pública de la derogación y aprobación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por el Uso de Locales e Instalaciones Municipales. Expediente 1118/2022.

	Ayuntamiento de Los Tojos
	CVE-2022-6213	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Aprovechamiento Especial del Dominio Público Local por Cajeros Automáticos Ubicados en el Término Municipal.
	CVE-2022-6214	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza Fiscal reguladora del Precio Público por la Venta de Artículos de Promoción Turística en la Oficina de Turismo y Otros Establecimientos.

	Ayuntamiento de Santiurde de Toranzo
	CVE-2022-6188	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto sobre el Incremento del Valor de los Terrenos de Naturaleza Urbana.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Ayuntamiento de Guriezo
	CVE-2022-6204	Convocatoria de subvenciones para finalidades culturales, deportivas, turísticas y sociales de 2022.
	Ayuntamiento de Valdáliga
	CVE-2022-6185	Convocatoria de subvenciones para la adquisición de libros y de material educativo para el curso escolar 2021-2022.
	CVE-2022-6186	Convocatoria de subvenciones para los gastos de comedor escolar durante el curso académico 2022/2023.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Ayuntamiento de Bárcena de Pie de Concha
	CVE-2022-6225	Información pública de expediente para construcción de vivienda unifamiliar, piscina y garaje en parcela 76 del polígono 3.

	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2022-6189	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Sobremazas. Expediente 2022/311.

	Ayuntamiento de Miengo
	CVE-2022-5947	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en el sitio de Casar. Expediente 20/2022.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Monte
	CVE-2022-5681	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en barrio Marín, de Anero.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-6088	Concesión de licencia de primera ocupación de las obras de reestructuración y acondicionamiento de dos edificios para hotel en calle Sol, 31-33. Expediente de obra mayor 347/17.

	Ayuntamiento de Valdáliga
	CVE-2022-5835	Concesión de licencia de primera ocupación para una vivienda resultante de la reforma de un edificio en el barrio de La Cotera, 23, de Lamadrid. Expediente 84/2022.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Delegación del Gobierno en Cantabria
	CVE-2022-6151	Información pública de solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción para la ampliación de la subestación eléctrica de Solórzano 400 kV mediante la instalación de una nueva posición de reactanc


	7.5.Varios
	Ayuntamiento de Cartes
	CVE-2022-6179	Información pública de la aprobación inicial de la Ordenanza reguladora del Reglamento de Utilización de Instalaciones Deportivas y Socio-Culturales. Expediente 1157/2022.

	Ayuntamiento de Los Tojos
	CVE-2022-6212	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza General de Subvenciones.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-6196	Información pública de la aprobación inicial del Reglamento del Consejo Municipal de Personas Mayores.




		Gobierno de Cantabria
	2022-08-09T09:06:00+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




